

**Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR**
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
8ª Superintendência Regional**PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	298833	Aerador tipo chafariz, Potência: 1,5 CV, Eixo inox, Tensão 220V. Aplicação: Aquicultura	Principal	UNID	44	R\$ 2.259,80	R\$ 99.431,20
2	298833	Aerador tipo chafariz, Potência: 1,5 CV, Eixo inox, Tensão 220V. Aplicação: Aquicultura	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 2.259,80	R\$ 2.259,80
3	607093	Balança eletrônica digital 40kg – Visor de peso, prato em aço inoxidável, 220V ou bivolt. Garantia 12 meses.	Exclusivo ME/EPP	UNID	25	R\$ 379,13	R\$ 9.478,25
4	355563	Balde plástico, capacidade 20 L, cor branco, tipo industrial c/ alça e tampa	Exclusivo ME/EPP	UNID	500	R\$ 42,76	R\$ 21.380,00
5	305401	Barco de alumínio 6 metros, comprimento mínimo total de 6 metros, largura máxima da boca de 1,40m, capacidade para motorização de 25HP e capota toldo em tecido de no mínimo 2 M. Lotação mínima de 04 pessoas. Características Adicionais: soldado, chapa de 2 mm e estrado de alumínio antiderrapante. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Principal	UNID	29	R\$ 9.305,75	R\$ 269.866,75
6	305401	Barco de alumínio 6 metros, comprimento mínimo total de 6 metros, largura máxima da boca de 1,40m, capacidade para motorização de 25HP e capota toldo em tecido de no mínimo 2 M. Lotação mínima de 04 pessoas. Características Adicionais: soldado, chapa de 2 mm e estrado de alumínio antiderrapante. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 9.305,75	R\$ 9.305,75
7	482096	Bomba submersa, potência mínima: 15W, aplicação: lagos, aquários e tanques, vazão mínima de 3000 L/h, tensão 220V	Exclusivo ME/EPP	UNID	120	R\$ 427,04	R\$ 51.244,80
8	389420	Caixa plástica, capacidade mínima de 42L, aplicação: acondicionamento de pescado, cor branco, material: resistente à baixas temperaturas. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Exclusivo ME/EPP	UNID	15	R\$ 65,38	R\$ 980,70
9	373311	Caixa térmica, material: polietileno, densidade: 35 kg/m3, capacidade mínima: 120 L. Características adicionais: tampa não removível, com alça. Garantia mínima de 12 meses. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Exclusivo ME/EPP	UNID	15	R\$ 856,63	R\$ 12.849,45
10	450337	Carrinho de mão com caçamba em chapa de aço, volume útil mínimo: 50L e fabricado conforme a ABNT 16269:2024. Garantia mínima de 12 meses	Exclusivo ME/EPP	UNID	45	R\$ 278,28	R\$ 12.522,60
11	374339	Colete salva-vidas, classe 3, capacidade 110 Kg, fabricado de acordo com a NORMAN 05/DPC, com ajustes para o corpo	Exclusivo ME/EPP	UNID	30	R\$ 48,70	R\$ 1.461,00
12	351228	Kit colorimétrico para análise de água, contendo no mínimo 200 testes para nitrogênio, alcalinidade, dureza, nitrato, transparência, oxigênio dissolvido, temperatura, pH e nitrito em água doce.	Exclusivo ME/EPP	UNID	45	R\$ 1.136,39	R\$ 51.137,55
13	444095	Lanterna elétrica recarregável, material: plástico, resistente a impactos, tipo: holofote, duração mínima de bateria: 8 h, bivolt	Exclusivo ME/EPP	UNID	30	R\$ 117,29	R\$ 3.518,70
14	483831	Mangueira sanfonada, flutuante, destinada para limpeza de piscinas, cor azul, 50 mm, 2", comprimento: 30 m	Exclusivo ME/EPP	UNID	10	R\$ 404,78	R\$ 4.047,80
15	330677	Máquina fabricadora de gelo, capacidade mínima 600 kg/dia, 220V, caixa de aço inox 304. Garantia de mínima de 12 meses. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Principal	UNID	14	R\$ 40.447,25	R\$ 566.261,50
16	330677	Máquina fabricadora de gelo, capacidade mínima 600 kg/dia, 220V, caixa de aço inox 304. Garantia de mínima de 12 meses. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 40.447,25	R\$ 40.447,25
17	407625	Motor de popa, Potência mínima: 15 HP, 2 tempos, motor de partida manual, incluindo: tanque de combustível com capacidade mínima de 24 litros com mangueira, jogo de ferramentas, cabo de partida de emergência. Garantia mínima 12 meses	Principal	UNID	99	R\$ 8.997,46	R\$ 890.748,54
18	407625	Motor de popa, Potência mínima: 15 HP, 2 tempos, motor de partida manual, incluindo: tanque de combustível com capacidade mínima de 24 litros com mangueira, jogo de ferramentas, cabo de partida de emergência. Garantia mínima 12 meses	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 8.997,46	R\$ 8.997,46
19	378758	Motor de rabeta 4 tempos, Potência mínima 8 CV, horizontal, gasolina, ignição eletrônica, capacidade do tanque maior que 3 L, comprimento rabeta mínimo 1,5 m, hélice 5 ½" x 5" (3 pás). Garantia mínima de 12 meses	Exclusivo ME/EPP	UNID	15	R\$ 1.002,50	R\$ 15.037,50
20	481713	Berçário para alevinagem, tela resistente raios ultravioletas, soldado em alta frequência na parte superior e nas emendas, tipo bolsão, formato losangular, malha 5mm, medindo ao menos 1,8x1,8x1 m e com ilhoses para fixação na parte superior. Garantia mínima de 12 meses	Exclusivo ME/EPP	UNID	45	R\$ 814,04	R\$ 36.631,80
21	477579	Tanque circular de 10 m³ em PVC para a produção de organismos aquáticos, com preparação para sistema drenagem centralizada no fundo do reservatório para esgotamento total e acompanhando estrutura de sustentação. Características adicionais: Espessura mínima 1,15 mm; Gramatura mínima 1.300 g/m²; Ruptura mínima: 360 kgf por 5 cm. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Principal	UNID	60	R\$ 3.310,44	R\$ 198.626,40
22	477579	Tanque circular de 10 m³ em PVC para a produção de organismos aquáticos, com preparação para sistema drenagem centralizada no fundo do reservatório para esgotamento total e acompanhando estrutura de sustentação. Características adicionais: Espessura mínima 1,15 mm; Gramatura mínima 1.300 g/m²; Ruptura mínima: 360 kgf por 5 cm. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Cota ME/EPP	UNID	2	R\$ 3.310,44	R\$ 6.620,88

**Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR**
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
8ª Superintendência Regional

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	466311	Tanques-rede 2x2x1,5 m para criação de organismos aquáticos, arame galvanizado plastificado com fio 18, malha de 19 mm, com tampas basculantes, sistema de ancoragem e acompanhando 4 ou mais flutuadores marítimos para flutuabilidade	Principal	UNID	99	R\$ 2.643,67	R\$ 261.723,33
24	466311	Tanques-rede 2x2x1,5 m para criação de organismos aquáticos, arame galvanizado plastificado com fio 18, malha de 19 mm, com tampas basculantes, sistema de ancoragem e acompanhando 4 ou mais flutuadores marítimos para flutuabilidade	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 2.643,67	R\$ 2.643,67
25	225215	Tarrafa de Nylon Multifilamento para Biometria com Sistema de Argola e Chumbo, malha 8mm, tamanho mínimo de 20m	Principal	UNID	499	R\$ 388,84	R\$ 194.031,16
26	225215	Tarrafa de Nylon Multifilamento para Biometria com Sistema de Argola e Chumbo, malha 8mm, tamanho mínimo de 20m	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 388,84	R\$ 388,84
27	439305	Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros. Cor branca, 2 portas, 220V. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Principal	UNID	44	R\$ 3.506,07	R\$ 154.267,08
28	439305	Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros. Cor branca, 2 portas, 220V. Com logomarca da Codevasf em local visível conforme modelo de padronização da Codevasf (Anexo IV do TR)	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 3.506,07	R\$ 3.506,07
29	469904	Mesa de preparo inox, constituída em chapa inox tipo AISI, 2,00 x 0,70 x 0,85 m	Exclusivo ME/EPP	UNID	25	R\$ 1.628,15	R\$ 40.703,75
30	274241	Tubo plástico 100 mm, soldável, fabricado em PVC, comprimento: 6 m	Exclusivo ME/EPP	UNID	31	R\$ 96,07	R\$ 2.978,17
31	326160	Tubo Plástico 50 mm, soldável, fabricado em PVC, comprimento: 6 m	Exclusivo ME/EPP	UNID	31	R\$ 53,42	R\$ 1.656,02
32	453430	Ração para peixes onívoros, saco 25kg, 32% PB, 6-8MM. Validade não inferior a 6 meses	Exclusivo ME/EPP	25KG	800	R\$ 94,68	R\$ 75.744,00
Total (R\$)							3.050.497,77